



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021

CONTRATO Nº 267/2021

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO E A EMPRESA
S. F. MARINHO EIRELI, NA FORMA ABAIXO.**

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação, Travessa 28 de abril, nº 1176, Centro, CEP: 68.148-000, Brasil Novo – Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.283.347/0001-94, neste ato representado pelo Secretário Interino de Educação, **WEDERSON NOIMINCHE**, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 721.623.502-97, residente e domiciliado (a) nesta cidade, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **S. F. MARINHO EIRELI**, sediada na Avenida Nossa Senhora Aparecida, S/N, Novo Panorama, Anapú - Pa, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.210.198/0001-50, neste ato representada por seu Por Seu Administrador o Srº Sergio Ferreira Marinho, brasileiro, casado, empresário, RG nº 23704 PM/PA, e CPF Nº 252.877.452-49, residente e domiciliado Avenida Nossa Senhora Aparecida, S/N, esquina com Rua Dois, Novo Panorama, Anapú - Pa, CEP, 68.365.000, doravante denominada **CONTRATADA**, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão para Sistema de Registro de Preços na Forma Eletrônica nº 017/2021, homologado em 26/07/2021, do tipo Menor Preço POR LOTE.
- 1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 017/2021 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de material de construção, hidráulico e elétrico, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Referência;

3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;

3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O contrato vigorará até o 31/07/2022, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo.

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 **PREÇO** - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 02	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
39	Alavanca 1" x 2,00 mts em aço	Woker	und	10	44,28	442,80
40	Alicate amperímetro	Woker	und	7	37,54	262,78
41	Alicate bomba d'agua 10"	Woker	und	4	30,61	122,44
42	Alicate clipador para instalação de rede lógica	Woker	und	7	20,67	144,69
43	Alicate de bico 6"	Sata	und	3	13,05	39,15
44	Alicate de corte diagonal 6"	Sata	und	5	13,79	68,95
45	Alicate de corte universal até 1.000v	Belzer	und	10	16,60	166,00
46	Alicate universal 8" c/ cabo isolado p/ 1000v	Tramontina	und	10	12,81	128,10
47	Alicate universal 8" com cabo de borracha	Sata	und	10	11,92	119,20
48	Ancinho curvo leve 12 dentes c/ cabo	Tramontina	und	20	7,28	145,60
49	Ancinho grande nº. 14 dentes c/ cabo	Tramontina	und	20	11,31	226,20
50	Arco de serra em aço carbono	Tramontina	und	20	10,36	207,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.073,11 (DOIS MIL E SETENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS).						2.073,11
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 03	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
51	Balde plástico preto p/ concreto	thopsom	und	50	10,67	533,50
52	Cabo de aço 5/8	magnetron	mts	30	11,00	330,00
53	Cabo para enxada/enxadao	ramada	und	30	5,00	150,00
54	Caixa ferramenta metálica sanfonada 50x20x21	Belzer	und	10	60,39	603,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



55	Cavadeira Articulada com cabo 180cm tramontina	ramada	und	10	41,56	415,60
56	Cavador reto com cabo	ramada	und	20	20,77	415,40
57	Chibanca	ramada	und	10	39,98	399,80
58	Colher de pedreiro reta 10	monfort	und	10	8,90	89,00
59	Colher de pedreiro reta 9	ramada	und	10	10,04	100,40
60	Descascador de fios	worker	und	5	21,87	109,35
61	Disco para serra mármore diamantado liso.	worker	und	30	5,75	172,50
62	Disco para serra mármore diamantado para granito.	worker	und	30	5,75	172,50
63	Disco para serra mármore para madeira.	worker	und	50	5,70	285,00
64	Draga com cabo médio	ramada	und	10	32,57	325,70
65	Draga com cabo peg.	ramada	und	10	22,38	223,80
66	Enxada 2.0 com cabo	ramada	und	10	17,75	177,50
67	Enxada larga com cabo	ramada	und	15	23,79	356,85
68	Enxada média com cabo	ramada	und	15	19,90	298,50
69	Enxada pequena com cabo	ramada	und	10	16,26	162,60
70	Enxadão 2,5 c/ cabo	ramada	und	10	23,74	237,40
71	Enxadão largo com cabo de madeira	ramada	und	15	23,78	356,70
72	Escova de aço com cabo	max	und	15	2,90	43,50
73	Facão 128 (terçado)	thopsom	und	10	18,02	180,20
74	Facão 16"	thopsom	und	10	12,36	123,60
75	Facão para poda	thopsom	und	10	30,02	300,20
76	Marreta 1 Kg com cabo de madeira	thopsom	und	3	16,63	49,89
77	Marreta c/ cabo 10kg	paraboni	und	3	59,57	178,71
78	Marreta c/ cabo 3 kg	paraboni	und	3	40,90	122,70
79	Marreta s/ cabo 5 kg	paraboni	und	3	55,33	165,99
80	Martelo 25mm	thopsom	und	5	12,88	64,40
81	Martelo 27mm	thopsom	und	5	13,88	69,40
82	Martelo 29 mm	thopsom	und	5	16,14	80,70
83	Pá de bico com cabo estreita	RAMADA	und	15	18,78	281,70
84	Pá de bico com cabo larga	RAMADA	und	15	22,63	339,45
85	Trena em aço 5 mts	LUFKIN	und	30	6,82	204,60
86	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 10 mts.	LUFKIN	und	10	13,39	133,90
87	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 100 mts.	LUFKIN	und	5	65,58	327,90
88	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 20 mts.	LUFKIN	und	2	19,63	39,26
89	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 30 mts.	LUFKIN	und	2	23,20	46,40
90	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 50 mts.	LUFKIN	und	2	32,90	65,80
91	Trena prof. master 3 mts	LUFKIN	und	2	4,74	9,48
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.743,78 (OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).						8.743,78
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 05	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
99	Escada em alumínio de 02 lances c/ 12 mts	IMPE	und	2	127,49	254,98
100	Escada em alumínio de 05 degraus	IMPE	und	2	81,06	162,12
101	Escada em alumínio de 06 degraus	IMPE	und	2	92,32	184,64
102	Escada em alumínio de 07 degraus	IMPE	und	2	104,90	209,80
103	Escada em alumínio de 08 degraus	IMPE	und	2	95,52	191,04
104	Escada em alumínio de 10 degraus	IMPE	und	2	204,58	409,16
105	Escada em alumínio de 12 degraus suprema botafogo	IMPE	und	2	201,11	402,22



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



106	Escada em madeira de 02 lances c/ 9 mts	IMPE	und	2	255,52	511,04
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.325,00 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).						2.325,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 06	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
107	Nível Alumínio 35Cm	KALA	und	10	15,70	157,00
108	Peneira redonda p/ areia Aro-55 Plástico Worker	VONDER	und	10	9,20	92,00
109	Peneira tamanho média - fina	VONDER	und	10	9,04	90,40
110	Picareta com cabo	RAMADA	und	10	32,35	323,50
111	Ponteiro Makita SDS-max 18x400mm	THOMPSOM	und	5	13,75	68,75
112	Ponteiro Makita SDS-Plus 250mm	THOMPSOM	und	5	10,44	52,20
113	Ponteiro São Romão Aço 3/4x10	THOMPSOM	und	5	9,32	46,60
114	Ponteiro São Romão Aço 3/4x12	THOMPSOM	und	5	10,05	50,25
115	Porta copo descartável para água	PLASUTIL	und	5	26,80	134,00
116	Porta copo descartável para café	PLASUTIL	und	5	22,24	111,20
117	Prumo paraboni metal nº 3	RAMADA	und	5	20,92	104,60
118	Pulverizador manual de 20 lts	WORKER	und	2	160,67	321,34
119	Regador PVC 5lts	WORKER	und	5	10,56	52,80
120	Régua alumínio pesada c/2,5mts	KALA	und	5	12,98	64,90
121	Régua alumínio pesada c/2mts	KALA	und	5	15,08	75,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.744,94 (HUM MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).						1.744,94
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 07	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
122	lamina serra aço rápido	DIAMANTE AZUL	und	80	6,13	490,40
123	Serra Videia Mad. 4 3/8x24D azul	SKIL	und	15	8,31	124,65
124	Serrote para poda 12,5 polegadas	RAMADA	und	1	25,91	25,91
125	Serrote para poda 13 polegadas	RAMADA	und	1	40,76	40,76
126	Serrote simples 22"	RAMADA	und	5	23,22	116,10
127	Serrote tipo rolador 22 "	paraboni	und	5	17,49	87,45
128	Talhadeira chata 10"	RAMADA	und	10	16,43	164,30
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.049,57 (HUM MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).						1.049,57
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 012	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
240	Compensado 10mm x 2,20 x 1,60	PINOS	und	25	75,83	1.895,75
241	Compensado 15mm x 2,20 x 1,60	PINOS	und	25	97,50	2.437,50
242	Compensado 20mm x 2,20 x 1,60	PINOS	und	25	157,91	3.947,75
243	Compensado 4,00mm x 2,20 x 1,60	PINOS	und	25	41,78	1.044,50
244	Compensado 6,00mm x 2,20 x 1,60	PINOS	und	25	54,17	1.354,25
245	Madeirite 10mm x 2,20 x 1,10	PINOS	und	25	34,05	851,25
246	Madeirite 15mm x 2,20 x 1,10	PINOS	und	25	117,00	2.925,00
247	Madeirite 6,00mm x 2,20 x 1,10	PINOS	und	25	44,26	1.106,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.562,50 (QUINZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						15.562,50
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 013	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
248	Arco de serra manual de aço rápido 24 dentes bimetálico 240	Tramontina	und.	10	17,09	170,90
249	Caixa d'água de Plástico c/ tampa 5.000 litros	FORTLEV	unid.	2	2.120,07	4.240,14
250	Caixa d'água de fibra c/ tampa 10.000 litros	FORTLEV	und.	2	3.476,55	6.953,10
251	Caixa d'água de polietileno Plástico c/ tampa 2.000 litros	FORTLEV	und.	3	766,44	2.299,32
252	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 3.000 litros	FORTLEV	und.	4	1.211,16	4.844,64
253	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 500 litros	FORTLEV	und.	4	164,65	658,60
254	Caixa d'água em polietileno Plástico c/ tampa	FORTLEV	und.	4	243,22	972,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



	1.000 litros					
255	Janela de alumínio com vidro 1x1,50mts	CLM	und	7	176,66	1.236,62
256	Lixa d'água (80, 100, 120, 220, 320, 400)	WORKER	und.	30	1,10	33,00
257	Lixa em rolo nº. 36 por 12 cm largura	WORKER	mts	50	6,24	312,00
258	Lixa ferro (36, 40, 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 320)	WORKER	und.	50	1,31	65,50
259	Lixa massa/madeira (60, 80, 100, 120, 150)	WORKER	und.	100	0,55	55,00
260	Mecanismo completo de descarga acoplada ao vaso	ASTRA	und	20	45,91	918,20
261	Óleo lubrificante antiferrugem 300ml	VONDER	und.	20	3,98	79,60
262	Papeleira de louça embutir	LOGASA	und	20	17,18	343,60
263	Pia de fibra sintética 1,00x0,50mt	FIBRAÇO	unid	15	73,57	1.103,55
264	Pia de inox 1,20x52 mt	GHELL PLUS	unid.	5	133,19	665,95
265	Pia de inox 2,00x55 mt	LOGASA	unid.	5	266,99	1.334,95
266	Pia p/ banheiro completa	LASTAE	unid.	10	109,05	1.090,50
267	Pistola p/ compressor	ASTRA	unid.	3	53,99	161,97
268	Porta toalha de louça	ASTRA	und	15	19,74	296,10
269	Porta toalha externo	ASTRA	und	25	15,08	377,00
270	Ralo para banheiro	COMPEL	und	25	5,19	129,75
271	Rolo antigota S/C 321 10 23 cm	FORTLEV	und	3	6,18	18,54
272	Tampa de Caixa d'água de polietileno com diâmetro de aproximadamente 1,52 metros para Caixa de 1000 litros.	FORTLEV	und.	1	142,35	142,35
273	Tampa de Caixa d'água de polietileno com diâmetro de aproximadamente 1,89 metros para Caixa de 2000 litros.	FORTLEV	und.	1	167,27	167,27
274	Tampa de Caixa d'água de polietileno com diâmetro de aproximadamente 2,45 metros para Caixa de 5000 litros.	FORTLEV	und.	1	988,54	988,54
275	Tampa de Caixa d'água de polietileno para Caixa de 10.000 litros.	FORTLEV	und.	1	1.072,35	1.072,35
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.731,92 (TRINTA MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).						30.731,92
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 014	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
276	Porta lisa de compensado de 0,60x2,10 mts	CLM	und	15	102,47	1.537,05
277	Porta lisa de compensado de 0,70x2,10 mts	CLM	und	15	102,47	1.537,05
278	Porta lisa de compensado de 0,80x2,10 mts	CLM	und	15	103,49	1.552,35
279	Porta lisa de compensado de 0,90x2,10 mts	CLM	und	15	121,65	1.824,75
280	Registro de esfera de 110mm PVC	PLASBOHN	und	15	393,18	5.897,70
281	Registro de esfera de 110mm PVC	PLASBOHN	und	4	372,68	1.490,72
282	Registro de esfera de 20mm PVC	PLASBOHN	und	50	3,99	199,50
283	Registro de esfera de 25mm PVC	PLASBOHN	und	50	5,95	297,50
284	Registro de esfera de 32mm PVC	PLASBOHN	und	25	9,92	248,00
285	Registro de esfera de 40mm PVC	PLASBOHN	und	50	11,98	599,00
286	Registro de esfera de 50mm PVC	PLASBOHN	und	35	14,04	491,40
287	Registro de esfera de 60mm PVC	PLASBOHN	und	35	35,12	1.229,20
288	Registro de esfera de 75mm pvc	PLASBOHN	und	15	93,18	1.397,70
289	Registro de esfera de 85mm PVC	PLASBOHN	und	7	147,55	1.032,85
290	Registro de passagem 1" de pvc	paraboni	und	10	16,47	164,70
291	Registro de passagem 1" de pvc	PLASBOHN	und	10	16,47	164,70
292	Registro de passagem 1.1/2" de pvc	PLASBOHN	und	5	21,69	108,45
293	Registro de passagem 1.1/4" de pvc	PLASBOHN	und	5	30,06	150,30
294	Registro de passagem 1/2" de pvc	PLASBOHN	und	10	32,66	326,60
295	Registro de passagem 3/4" de pvc	PLASBOHN	und	10	14,59	145,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



296	Registro de pressão inox c/ canopla C50 1/2"	PLASBOHN	und	30	35,27	1.058,10
297	Registro de pressão inox c/ canopla C50 3/4"	PLASBOHN	und	30	39,96	1.198,80
298	Registro em metal de passagem 3"	PLASBOHN	und	10	142,90	1.429,00
299	Reparo universal para torneira/registro	PLASBOHN	und	30	26,56	796,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.878,12 (VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS).						24.878,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 022	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
555	Sika topo nº. 1, 3,600 litros	SIKA	galão	15	24,48	367,20
556	Sika topo nº. 2, 3,600 litros	SIKA	galão	15	96,58	1.448,70
557	Vedacit 18 lt.	VEDACIT	balde	15	123,00	1.845,00
558	Vedacit 3,6 lt	VEDACIT	galão	15	40,35	605,25
559	Vedalit 18 lt	VEDALIT	balde	15	164,45	2.466,75
560	Vedalit 3,6 lt	VEDALIT	galão	30	39,65	1.189,50
561	Vedalit de 1.000 ml c/ dosador	VEDALIT	litro	30	17,04	511,20
562	Vedapren fast Otto 5kg	VEDALIT	und	15	79,19	1.187,85
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.621,45 (NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).						9.621,45
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 023	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
563	Coluna 3/8"	COLUNA	mt	30	71,05	2.131,50
564	Coluna 5/16"	COLUNA	mt	30	99,47	2.984,10
565	Ferro "U" 35x40 3mx6m	METALON	und	10	106,29	1.062,90
566	Ferro quadrado 5/8"	FERRAX	und	10	26,72	267,20
567	Ferro U 3 mt - 14 (4.5 kg)	FERRAX	und	10	9,95	99,50
568	Fita de porta de aço de enrolar	FITA	mt	5	138,69	693,45
569	Graxeira 1/2 preta	GRAXEIRA	und	30	3,98	119,40
570	Malha Q 283 2,45x6,00mt 6.0 10x10	METALON	peça	1	775,22	775,22
571	Malha Q 92 2,45 x 6,00 mt 4.2 15x15	METALON	peça	4	234,48	937,92
572	Metalon 15x15 preto # 20 (2.0 kg)	METALON	peça	4	190,42	761,68
573	Metalon 20x20 preto # 20 (3.30 kg)	METALON	peça	7	13,64	95,48
574	Metalon 20x30 preto # 20 (3.5 kg)	METALON	peça	18	204,06	3.673,08
575	Metalon 30x40 preto # 20 (6.0 kg)	METALON	peça	30	255,78	7.673,40
576	Metalon 50x30 - 14 preto (15 kg)	METALON	peça	10	323,99	3.239,90
577	Metalon 80x40 x 6m #18	METALON	und	10	391,06	3.910,60
578	Metalon galvanizado 20x30x6m #20	METALON	und	10	130,13	1.301,30
579	Metalon Preto 50x30x6m #20	METALON	und	10	34,10	341,00
580	PERFIL "U" 100 x 40 x 1/8"	HUNION	peça	7	62,18	435,26
581	Perfil "U" enrijecido 100x40x17mm # 14 (20 kg)	HUNION	peça	15	68,21	1.023,15
582	Roldana com rolamento 3" 1 rolamento	ROLDANA	und	15	14,55	218,25
583	Roldana com rolamento 4" 1 rolamento	ROLDANA	und	15	21,94	329,10
584	Soleira de 3,00 mt pt # 14 (7 kg)	MORADA	peça	10	27,00	270,00
585	Tela alambrado malha 5 fio 12	MORADA	m ²	35	274,63	9.612,05
586	Tela MF 113 (rolo com 120 metros)	MORADA	rolo	5	389,84	1.949,20
587	Treliça	TRELIX	mt	30	32,40	972,00
588	Tubo de ferro 1.1/2" - na chapa 14 preto	GALVANEX	und	20	74,20	1.484,00
589	Tubo de ferro 1.1/4" - na chapa 14 preto	GALVANEX	und	20	74,20	1.484,00
590	Tubo de ferro 1" - preto #14	GALVANEX	und	20	56,84	1.136,80
591	Tubo de ferro 2" - na chapa 14 preto	GALVANEX	und	15	71,56	1.073,40
592	Tubo de ferro 3" - na chapa 14 preto	GALVANEX	und	15	229,63	3.444,45
593	Tubo Galvanizado 2.1/2" - 14 (19 kg)	GALVANEX	und	7	82,39	576,73
594	Vergalhão C-50 - 20,00 mm 3/4	GALVANEX	vara	16	93,22	1.491,52
595	Vergalhão CA-50 - 16,00 mm 5/8	GALVANEX	vara	28	104,59	2.928,52
596	Vergalhão CA-50 1/2" - 12.5 mm	GALVANEX	vara	32	93,22	2.983,04
597	Vergalhão CA-50 1/4" - 6.3 mm	GALVANEX	vara	50	24,78	1.239,00
598	Vergalhão CA-50 3/8" - 10.00 mm	GALVANEX	vara	50	71,05	3.552,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



599	Vergalhão CA-50 5/16" - 8.00 mm	GALVANEX	vara	50	39,79	1.989,50
600	Vergalhão CA-60 4.2 mm	GALVANEX	vara	50	12,79	639,50
601	vergalhão ca-5.000mm	GALVANEX	vara	50	18,19	909,50
602	Vergalhão liso 1" vara	GALVANEX	vara	25	161,14	4.028,50
603	Vergalhão liso 1/2" vara	paraboni	und	35	93,22	3.262,70
604	Vergalhão liso 3/4" vara	GALVANEX	vara	25	113,68	2.842,00
605	Vergalhão liso 3/8" vara	GALVANEX	vara	50	71,05	3.552,50
606	Vergalhão liso 5/16" vara	GALVANEX	vara	50	18,19	909,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 84.404,30 (OITENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS).						84.404,30
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 026	MARCA	UND	QTD	V. Unit	V. Total(R\$)
678	Cimento saco 50 kg	nassau	saco	350	45,00	15.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.750,00 (QUINZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).						15.750,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 196.884,69 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOSE OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

6.1.2 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Referência.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 O presente contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal de administração e finanças através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA 06 de outubro de 2021.

CONTRATANTE: Município de Brasil Novo

Fundo Municipal de educação
WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Interino de Educação

EMPRESA: S.F. MARINHO EIRELI CNPJ: 34.210.198/0001-50

SERGIO FERREIRA MARINHO
CPF: 252.877.452-49
CONTRATADA:

Testemunhas:

1 _____
CPF

2 _____
CPF